ros atque necessarios tam justè, rectè  
ac legitimè dispertivi, ut ipsi mihi non  
nisi sanctam intaminatamque consci-  
entiam hac in parte reservasse, vel in-  
fatali hacce vitæ meæ periodo liquidò  
contestari queam. Quoad matrimo-  
nium nostrum, id omnibus constat,  
quod in mutuô amore ac charitate,  
summaque animorum conjunctione  
transactum fuerit; quò vehementius  
mihi dolendum foret, tam arctum hoc  
conjugalis amicitiæ vinculum intem-  
pestivâ fatorum violentiâ dissolvi; nî  
anxiā mentem gravitatemque dolo-  
ris sublevaret constantior fiducia,  
quam de gloriofa resurrectione atque  
æternâ nostrâ in cœlis conjunctione  
& contuberniô fovemus. Reliquum  
est ut corpus meum matri terræ, ani-  
mam verò cœlestem cœlo reddam.

S 3

Quæ

Quæ qvidem lu<sup>c</sup>tuosa ac lugubribus plena verbis oratio, quām altē de scenderit in penetralia pectoris conjunctissimæ conjugis, haud quisquam rectius judicaverit, quām illi, qui quanto mœrore matrimonium ad tē denos annos in solido ac constanti amore prolatatum dissolvi posset, suo ipsi exemplo didicerunt.

Non secius tamen mœstissima con jux etiam in summâ tristitiâ, nullô ad missô doloris levamentô, de charissimi capitî animam tum propè agentis salute, piè prudenterque sollicita fuit, verita ne absque salutiferô viaticô ex iret è vivis. Re propositâ, cum ipse devotâ mente ac piô desideriô innuis set, accersitus mox comparuit Dn. M. MICHAEL HENRICI fil. Ecclesiæ ad

Di-

Divum Nicolaum pastor vigilantissimus, qui acceptâ prius religiosissimæ pietatis confessione, Sacramentum eucharisticum illi in spectatisima circumstantium, ac tanti casum viri lugentium coronâ subministravit. Peracta hæc sub horam matutinam diei undevicesimi Semptembris.

Inde cum memorato Concionatore ac Medicis, aliisque summi nominis Viris, qui consalutatum eum accesserant, verbis ultro citroq; habitis, sub vesperam inclinante in occasum sole, cuncta sese representabant indubiæ mortis indicia; adeò ut vocem comprimeret, nisi quod quandoque mutandum cubile judicaret, aut depellendæ siti compressis verbis potiunculam peteret. Ceterum in conti-

nuâ

nuâ rerum divinarum & cœlestium,  
meditatione noctem totam propemo-  
dum insomnem traduxit ; donec ad  
horam in sequentis dîei circiter quin-  
tam matutinam , qui incidit in præno-  
minati mensis vigesimum, editis rarís  
ac levibus aliquot suspiriis, animam  
haud diu in agone mortis agitatam  
submissè exspiraret, Deoqué Condito-  
ri suo piô ac gloriosô vitæ exitu red-  
deret, citra omnem oris aut corporis  
distortionem aut deformitatem placit-  
um è vita excessum fortitus; post-  
quam vitæ suæ spatium ad sexaginta,  
octo annos, novem menses, tres heb-  
domadas, unô solido die excepto pro-  
traxisset. Sic naturæ satisfecit, æter-  
næque legi paruit Illustrissimus Vir,  
non sine maximo bonorum omnium  
dolore.

Exu-

Exuvias defuncti mœstissima Uxor,  
& liberi, Testamenti illius ac ultimæ  
voluntatis observantissimi in condito-  
rium illius, quod, ut supra ostensum,  
Roëschildiæ est, absque ceremoniis,  
at tristi & lugubri officio inferri cura-  
runt; deduentibus extra domum fu-  
nus Illustrissimis ac Nobilissimis Re-  
gis Daniæ Senatoribus, cum universâ  
utriusque sexus Nobilitate, ac prima-  
riis spectatissimisque urbis Hafniensis  
Viris.

Quoad staturam corporis, erat fa-  
cie benè figuratâ, oculis venustis, cor-  
pore deductô, capillis promissis &  
prominentibus, naturâ quidem molli-  
bus ac nigris; sed in venerandam ipsâ  
cum senectâ, canitiem variatis; com-  
positis & valentibus membris, fortibus  
lacertis, ore venustô, voce sonorâ, ex-

T  
pe-

peditâ linguâ, promptô atque solerti ingenio, fluente & eloquente sermone sale condito; & ne quid deesset, animo fuit gravis, benignus domi, in armis fortis, utrobiique prudens, moderatus, justus, & ab omni mentis inqui- namento alienus: ut natura maximam sui vim in unum hominem profudisse dici posât.

Excepit Deus Opt. Max. animam ejus inter primogenitos suæ Ecclesiæ, quorum nomina in cœtu cœlestium consignata sunt, illam gaudio in resurrectione justorum sempiterno impleturus.